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دیدار تیم‌های پرسپولیس و النصر از هفته اول دور گروهی فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا در حالی برگزار شد که در وهله نخست همه چیز تحت 
تاثیر حضور فوق‌ستاره پرتغالی قرار گرفته و در این بین کمتر سعی شد تا 
همه ابعاد فنی و حواشی این مسابقه مورد بازتاب رسانه‌ای قرار بگیرد. در 
واقع از لحظه ورود تیم عربستانی به تهران تا لحظه ترک ورزشگاه آزادی، 
، کاپیتان النصری‌ها بود.  نگاه تمامی اصحاب رسانه و هواداران به رونالدو
با همه این تفاسیر و بعد از همه اتفاقات رسانه‌ای که به خاطر حضور این 
فوق ستاره در تهران به وجود آمد، یک اتفاق دیگر حتی بیشتر از شکست 
پرسپولیس در این دیدار رخ‌نمایی کرده و باعث شد تا نگرانی جدیدی در 

فوتبال ایران به وجود بیاید. 
واقعیت این است که چندی می‌شود صدای اهالی فوتبال و آنهایی که به 
هر دلیلی باید در ورزشگاه آزادی دیدارهای خود را برگزار کنند درآمده است. 
تقریبا چند ماهی می‌شود که سرخابی‌ها و حتی رقبای آنها نسبت به وضعیت 
چمن آزادی معترض هستند. نکونام، سرمربی استقلال در همین چند هفته 
ابتدایی لیگ بارها به این موضوع اشاره کرده و می‌گوید چمن افتضاح آزادی 
یم. اتفاقی که  باعث شده نتوانیم همه ظرفیت‌های خود را به نمایش بگذار
ی‌های اخیر به آن اشاره کرده است. اما جالب  گل‌محمدی هم در این باز
آنجایی است که در حالی سرمربیان این دو باشگاه از وضعیت افتضاح 
چمن آزادی گلایه می‌کنند که مدیران این باشگاه‌ها در فضای دیگری 
گر است ما از خدایمان است که  ی‌ها بدون تماشا اعلام کرده‌اند وقتی باز
دیدارهایمان در ورزشگاه‌های دیگری که شرایط بهتری دارد با رقم اجاره‌ای 

کمتری برگزار شود اما این اجازه به ما داده نمی‌شود. 

 از فرمان رئیسی تا بررسی ادعای تاج
اخیرا حتی رئیس‌جمهور نیز به این مورد ورود کرده و در مراسم تقدیر از 
کید می‌کند که با  قهرمانان و مدال‌آوران ورزش ایران با نگرانی بر این نکته تا
ایجاد یک ورزشگاه جامع و آبرومند در تهران که در شان قهرمانان ما و میزبانی 
بین‌المللی باشد علی‌رغم هزینه‌های بالا کاملا موافقم. این در حالی است که 
بلافاصله بعد از دیدار سه‌شنبه شب، برخی رسانه‌های عرب‌زبان به موضوع 
کمبودها و ضعف‌های واضح امکاناتی فوتبال ایران و به‌خصوص موضوع 
چمن و سکوها و نحوه پخش رقابت‌های فوتبال از ایران اشاره کرده و این 

موضوع را مورد انتقاد قرار دادند. 
نکته جالب توجه اینکه مهدی تاج در این خصوص در حاشیه بازدید از 
ورزشگاه آزادی یک روز قبل از دیدار پرسپولیس و النصر ادعا کرده بود‌ چمن 
یم  گر بتوانیم چهار ماه لیگ را عقب بینداز ورزشگاه آزادی باید تعویض شود. ا
ی‌های آزادی را در ورزشگاه دیگری برگزار کنیم، می‌توانیم چمن را به  یا باز
بهترین شکل تعویض کنیم در غیر این صورت باید به شکل ترمیم پیش 
یم. الان نسبت به قبل بهتر شده اما مطلوب نیست. در این خصوص  برو
خبرنگار »فرهیختگان« با بررسی موضوع چمن ورزشگاه آزادی سعی کرده 
است تا ابعاد مختلف این اتفاق را روشن کند. اینکه ادعای مهدی تاج 
چقدر واقعی است و اینکه راه‌های حل برطرف شدن معضل چمن ورزشگاه 
آزادی در سریع‌ترین زمان ممکن چه شیوه‌هایی هستند نیز مورد پرس‌و‌جو از 

اهالی فن قرار گرفته است. 

 چمن آزادی 10 سال بیشتر از عمر مفید
چمن ورزشگاه آزادی بعد از اینکه در سال 1382 تعویض شد از آن سال، دیگر 
مورد توجه برای تعویض و بازسازی قرار نگرفته و در حالی که گفته می‌شود عمر 
مفید چمن ورزشگاه‌ها حدود 8 تا 10 سال است، چمن فوق با انواع ترفندهای 
مختلف حدود 10 سال بیشتر از عمر طبیعی خود در ورزشگاه آزادی مورد 
بهره‌برداری و استفاده قرار گرفته است. با این حال در 10 سال گذشته شرایط 
چمن و وضعیت آن هیچ‌گاه تا به اندازه امروز حاد نبوده است. اینکه چرا امروز 
این اتفاق افتاده، پیگیری‌ها، سمت و سوی ماجرا را به اتفاقات عجیب و 
تاسف‌آوری می‌کشاند. در این بین شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت 
از آن دارد که سال گذشته و با انتخاب عاصم یوسفی به‌عنوان مدیرعامل 
، پیمانکاران چمن ورزشگاه تغییر کرده و کار به دست  شرکت توسعه و تجهیز
افرادی در معاونت‌های فنی و زیرساختی سپرده می‌شود که تخصص لازم را 

نداشته‌اند؛ این عامل باعث می‌شود تا جرقه وضعیت امروزی پدیدار شود. 

 امکانات نداریم!
ک چمن ورزشگاه برای شناسایی  نکته قابل توجه اینکه در ماه‌های اخیر خا
دلایل زرد شدن و از بین رفتن چمن به آزمایشگاه ارسال می‌شود که آزمایشگاه 
ی شده است و  ک دچار نِماتُد یا انگل زمین‌های کشاورز اعلام می‌کند این خا
باید خیلی سریع درمان شود. حال اینکه چرا این اتفاق افتاده به نظر می‌رسد 

پیمانکار مربوطه در خرید سم تعلل کرده و زمین به موقع مداوا نمی‌شود تا 
درنهایت شاهد عواقبی باشیم که امروز با چهره‌ای زرد و کچل نمایی زشت 

را به فوتبال کشور بخشیده باشد. 
حال این سوال مهم پیش می‌آید که چرا اقدامی برای تعویض چمن ورزشگاه 
آزادی به عمل نمی‌آید. پاسخ آن واضح است که برای یک کار اصولی و 
زیربنایی باید طی یک پروسه 4 تا 6 ماه تمامی مسابقات در ورزشگاه آزادی 
را تعطیل کرد و همین امر می‌تواند تبعات باشگاهی و ملی را به همراه داشته 
باشد. تا اینجا یعنی ادعای تاج می‌تواند مورد بررسی قرار بگیرد اما اینکه آیا 
ی زمین ورزشگاه آزادی وجود  فقط همین یک راه برای ترمیم چمن و بازساز
دارد؟ البته در این بین راه‌های دیگری هم وجود دارد که متاسفانه نداشتن 
کید  امکانات مرتبط باعث شده است تا به سمت آنها نرویم. مثلا در صورتی تا
یم که دستگاه‌های چمن‌زنی مخصوص آن  می‌شود که چمن هیبریدی بکار
یم و باید آن را وارد کنیم. همین الان نیز دستگاه‌های چمنزنی پارک‌ها  را ندار
در استادیوم آزادی مورد استفاده قرار می‌گیرد. جالب اینکه تنها یک دستگاه 

هواده مخصوص وجود دارد که آن هم از کار افتاده است. 

 توسعه و تجهیز از پیمانکار پرسپولیسی‌ها 
راضی است؟!

کن  نکته دیگر اینکه عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اما
ورزشی کشور روز گذشته در گفت‌وگویی به مورد عجیبی مبنی‌بر اینکه 
نگهداری چمن ورزشگاه را به درخواست باشگاه پرسپولیس تا شروع بازی‌های 
لیگ قهرمانان آسیا در اختیارشان گذاشته بودیم اشاره کرده و می‌افزاید: 
»درواقع جمع‌بندی به این صورت شد 
که با درخواست پرسپولیس چمن 
در اختیار بزرگواری قرار بگیرد که 
یت چمن ورزشگاه  مدیر
ین  تمر محل 

پرسپولیس را برعهده دارد تا چمن آزادی را به شرایطی برساند که مورد تایید 
پرسپولیس است. بچه‌های ما با فرمان مسئول پرسپولیس، چمن را نگهداری 
کردند.« در این خصوص نیز پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت 
از آن دارد که افشین پیروانی دو نفر را به شرکت توسعه و تجهیز برای بهبود 
شرایط معرفی کرده و در حالی که کارگروه مشخصی برای این امر در حال 
توسعه و تحقیق و بهبود شرایط چمن بودند، اقدامات آنها نیمه‌کاره باقی مانده 
و دست فرمان به نفرات مورد اشاره سرپرست پرسپولیس که هیچ صلاحیت 
علمی بالاتر از کارگروه مورد اشاره نداشته سپرده می‌شود تا کار به شکل فعلی 
دربیاید. این نفرات مدعی می‌شوند 15 روزه چمن را درست می‌کنند اما 
یکنان  یاد کادرفنی و باز درنهایت اتفاقی افتاد که همگان شاهد بودند تا فر
همین تیم در اعتراض به چمن بلند شود. حال اینکه آیا واقعا رضایتمندی از 
گر باشگاه پرسپولیس  کید می‌کند: »ا شرایط فعلی وجود دارد که عسگریان تا
نظرش باشد که با این مسئول وظیفه نگهداری چمن را ادامه دهد« این هم از 
آن دست اتفاقات عجیب و غریبی است که باید این ابهام را هم برطرف کرد. 

 نتیجه بها ندادن به متخصصان
به نظر می‌رسد وقتی وزارت ورزش به متخصصان خودش بها نمی‌دهد 
کارآمد خارج از سیستم در بین مدیران و  کارشناسان و آدم‌های نا و از نا
معاونت‌های فنی شرکت توسعه و تجهیز استفاده می‌کند نتیجه آن می‌شود 
همین وضعیت آبروبر فعلی و تقابل فعلی به وجود آمده بین مسئولان دو 
شرکت توسعه و تجهیز و ورزشگاه آزادی نیز فضا را به سمتی برده که اصلا 

قابل دفاع نباشد. 

 راهکار چیست؟
ی‌های ملی و لیگ قهرمانان باعث شده  رقابت‌های لیگ از جمله دربی، باز
ی‌ای برای اقدامات  تقویم فشرده‌ای پیش‌رو باشد. حال اینکه چه راهکار فور
موثر به‌منظور بهبودی چمن ورزشگاه آزادی وجود دارد به برخی نکات به 

صورت تیتروار می‌توان اشاره کرد: 
برخی اتفاقات می‌تواند تا حدود یک ماه تا 45 روز وضعیت را تا حدودی 
بهبود ببخشد؛ از جمله اینکه در این مدت مسابقه رسمی و دوستانه و 
هیچ‌گونه تمرینی در ورزشگاه آزادی برگزار نشود که با توجه به تقویم پیش رو 
به نظر می‌رسد این امر تا تعطیلات منتهی به جام ملت‌های آسیا امکان‌پذیر 
نباشد. در این بین باید کار به دست متخصصان چمن سپرده شود تا با 
تجهیز امکانات و وسایل مدرن مورد نیاز آنها، شرایط برای برون‌رفت سریع 
از وضعیت فعلی با کمک سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ایجاد شود تا 
چمن با شرایطی بهتر و به‌روز‌شده تحویل داده شود. خبر خوب اینکه چمن 
مورد استفاده سردسیری است و با رفتن به فصل سرما وضعیتش بهتر هم 
خواهد شد. البته نهایت امر اینکه درخصوص استفاده از رول‌های چمنی 
با توجه به موجود بودن بانک‌های مختلف چمن، این امر هم تا حدودی 

امکان‌پذیر است. 

ی از همان  مشکلات مدیریتی در فوتبال ایران بیداد می‌کند. طی فصل‌جار
زمانی که استارت نقل‌وانتقالات تابستانی زده شد مدیران فوتبالی چنان 
ناشیانه رفتار کردند که هر روز بر مشکلات باشگاه‌ها افزوده شد و حالا می‌بینیم 
در کنار همه ایرادات فوتبال ما، مشکلات مدیریتی از همه بدتر است. این 
یش و علی خطیر به‌عنوان مدیران  موضوع وقتی عینیت پیدا کرد که رضا درو
دو‌تیم پرطرفدار پرسپولیس و استقلال با رفتارهای نامتعارف خود تیشه را 
یشه اصلی باشگاه خود زدند و چنان رفتار کردند که مشخص نیست  بر ر
از ناتوانی است یا از نابلدی؟ همین اتفاقات بهانه خوبی بود تا با مجتبی 
فریدونی، مدیرعامل سابق باشگاه ذوب‌آهن و کارشناس‌ارشد اقتصاد که با 

نحوه درآمدزایی در باشگاه‌های جهان آشنایی دارد گفت‌وگو کنیم. 
 

 هنرپیشه خوبی به نام درویش
ی با انتقاد از مدیرعامل پرسپولیس در روزهای اخیر به »فرهیختگان«  و
یش در این یکی ‌دو روز اقداماتی کرد که تصور کردیم مباشر  گفت: »درو
ی  تیم النصر است. او تیم خود را رها کرده و همه هوش و حواس خود را رو
کارهای حریف گذاشته بود. اصلا دلیلی نمی‌بینم مدیرعامل به استقبال 
ی به حضور  یک تیم از یک باشگاه برود و در فرودگاه حاضر شود. حتی نیاز
او در هتل نبود. از طرفی هماهنگ‌کننده دیدارهای رونالدو شده بود. من به 
خوب بودن اقدامات صورت گرفته برای ملاقات آن خانم هنرمند و رونالدو 
ایرادی ندارم، اما این کار را می‌توانست روابط‌عمومی باشگاه انجام دهند 
و شأن مدیرعامل حفظ شود. اما او آنقدر ذوق‌زده و دستپاچه بود که به 
یش به اندازه کافی مطرح هست و نمی‌دانم  وظایف اصلی خود نرسید. درو
که رفتارهایش اصلا  چرا اصرار داشت خود را بیش از این مطرح کند؛ چرا

زیبنده مدیرعامل یک باشگاه نبود.«
مدیرعامل سابق باشگاه ذوب‌آهن با اشاره به اینکه مدیرعامل باشگاه 
یش در این  کام بود، به ما گفت: »کلا درو پرسپولیس در تقویت تیمش نا
مدت مدام در حال فرار رو به جلو بود. در روزهایی که می‌دانست برای 

حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان باید تیمش را تجهیز کند راهی کربلا شد 
و از خود عکس‌هایی منتشر کرد تا بگوید در کربلا حضور دارد. چشم تعداد 
یادی از مردم به این تیم است. کربلا رفتن او درست در کوران نقل‌وانتقالات  ز
از واجبات نیست و او می‌توانست پس از انجام مسئولیت‌هایی که اتفاقا 
ی از مردم زودتر  کربال می‌رفت یا مثل بسیار زمان مشخصی داشت به 
اقدام می‌کرد و در زمانی که به حضورش در باشگاه نیاز بود راهی این سفر 
نمی‌شد. به‌نظر می‌رسد اما تمرکز و هدفش آن چیزی نبود که باید باشد 
ی  و بیشتر درجهت دیده شدن است. او از این موضوعات به‌عنوان ابزار
برای بقا استفاده می‌کند. از شانس خوبش پرسپولیس هم در لیگ نتیجه 
گرفته و او با خیال اینکه این نتایج دستاورد اوست می‌خواهد همچنان 

در این پست باقی بماند.«
ی کردن دارد. یادمان  یادی در نمایش و باز یش تبحر ز ی ادامه داد: »درو و
ی  کره بیرانوند با استقلال پیش آمد و او کتش را رو ی که مذا نرفته آن روز
سرش کشید و در صندلی عقب ماشین خوابید اما با اعتمادبه‌نفس به 
برنامه فوتبال‌برتر رفت و ادعا کرد فشارش افتاده است. او هنرپیشه خوبی 
است و اعتمادبه‌نفس خوبی دارد. دیدید که در ماجرای دیدار دخترش با 
ی از این موضوع حرف زد انگار بقیه  رونالدو هم چه حرف‌هایی زد. او جور
مردم ایران علیه فلسطین هستند. اتفاقا هر مترجمی در این مورد از رونالدو 
گر اهل شوآف  سوال می‌کرد بی‌شک درست‌ترین جواب را می‌شنیدیم. او ا
نبود به‌وضوح می‌گفت که دوست داشت دخترش را بیاورد تا رونالدو را 
گر راستش را می‌گفت بهتر بود و به شعور مردم هم این‌گونه توهین  ببیند. ا
نمی‌کرد. او به باورهای مردم لطمه می‌زند و از باورهای آنها برای خود سپر 
یش می‌خواهد با این کارها خود را  مذهبی و سیاسی درست می‌کند. درو
مدیرعامل پرسپولیس نگه دارد غافل از اینکه بقا شایستگی می‌خواهد. 
گر  او موفقیت خود را در این می‌بیند که تمرکز دیگران را به‌هم بریزد. او ا
یکن برود  آل‌کثیر را می‌خواست از ابتدا نظرش را جلب می‌کرد نه اینکه باز
با سپاهان توافق کرده و قرارداد ببندد، بعد در آنجایی که به مشکل خورد با 
یکن را به‌هم بریزد و خودش را زیر سوال ببرد که  این حرف‌ها تمرکز تیم و باز
یش یا هیچ  کره کرده است. درو یکن تحت قرارداد مذا بر‌خالف قوانین با باز
چیز از قوانین نمی‌داند یا مرد رند است. همه می‌دانند او با این شوآف‌ها 

فعلا ماندگار شده‌ است.«

 استقلال مدیر نداشت بهتر بود
این کارشناس اقتصادی، استقلال را نیز قربانی ضعف مدیریت دانست و 
کید کرد: »این شرایط مختص پرسپولیس نیست. استقلال هم به‌عنوان  تا
گر این باشگاه بدون  یک باشگاه مطرح اصلا بهتر است بگوییم مدیر ندارد. ا
مدیر به کارش ادامه می‌داد حتما اتفاقاتی بدتر از این برایش رخ نمی‌داد 
چه‌بسا اوضاع بهتر هم بود. او که دیگر در هیچ زمینه‌ای موفق نیست. البته 
مدیران در این باشگاه با رابطه انتخاب می‌شوند و خیلی نمی‌توان انتظار 
حضور مدیران کاربلد را داشت. خطیر جوان است سابقه مدیریت ندارد و 
طبیعی است نمی‌تواند چنین چالش‌هایی با کادرفنی را مدیریت کند. یک 
مدیر توانا و پخته هرگز وارد چنین چالش‌هایی با سرمربی تیمش نمی‌شود. 
ی را دارد و  جنگی که می‌داند هر دو بازنده هستند، اما او هنوز لج و لجباز
گر در یک اداره معمولی هم مدیریت  این ناشی از کم‌تجربگی اوست. او حتی ا
کرده بود بارها و بارها وارد چالش با کارمندان می‌شد و تجربه کسب می‌کرد 
و می‌دانست حالا چه کند اما او حالا می‌خواهد از قدرتش استفاده کند و 
دنبال توبیخ نکونام است. همیشه برندهای مختلف برای اسپانسرینگ 
این دو باشگاه صف می‌کشیدند اما او در انجام این مورد هم ناتوان نشان 
داده است. قرارداد اخیر او با شرکتی است که 3 ماهی می‌شود ایجاد شده 
و سرمایه ثبتی‌اش 10 میلیون تومان است. طبیعی است با یک بررسی ساده 

مشخص می‌شد این شرکت توانایی پرداخت ندارد.« 

 قربان‌زاده استقلال را به‌هم ریخت
فریدونی با تعمیم این شرایط در مدیریت فوتبال کشور گفت: »بحث‌های 
رفاقتی و حلقه‌‌های نزدیک، این مدیران را وارد سیستم می‌کند؛ هرچند در مورد 
استقلال باید این نکته را متذکر شویم که قربان‌زاده در نقد مکرر استقلال در 
تلویزیون دادگاه‌هایی تشکیل داد که در پی آن آجورلو را برداشت، فتح‌الله‌زاده 
را مجبور به کناره‌گیری کرد و کریمی را هم از میدان به در کرد تا عدم‌ثبات در 
مدیریت این باشگاه به دردسری بزرگ تبدیل شود. یکی از عوامل اصلی برهم 
زدن آرامش استقلال در یک‌سال‌و‌نیم اخیر قربان‌زاده بود. او آدم‌های خود را به 
ی از آنها بر‌نمی‌آید،  بدنه هیات‌مدیره تزریق کرد که اتفاقا نشان دادند هیچ‌کار
اما در بحث مچ‌گیری و کری‌خوانی استاد هستند؛ هر‌چند مدیران استقلال 

یش شو‌آف بلند نبودند تا به ثبات‌شان کمک کند.«  مثل درو

گزارش »فرهیختگان« از پشت‌پرده‌های وضعیت عجیب چمن ورزشگاه آزادی؛ افرادی که پیروانی معرفی کرد وضع را بدتر کردند

چمن آزادی یک‌ماه استراحت مطلق می‌خواهد 
 چمن ورزشگاه آزادی سردسیری است و با رفتن به فصل سرما شرایطش بهتر خواهد شد                   کار دست نامتخصصان و ناکارشناسان است

 خاک انگل دارد و زمین به موقع مداوا نشد                     استفاده از چمن‌زن پارک در ورزشگاه بین‌المللی ایران

مجتبی فریدونی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مدیر قرمزها هر کاری می‌کند دیده شود

درویش شوآف می‌کند، خطیر مدیریت بلد نیست

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

 راهکارهای سریع برای برون‌رفت 
از شرایط فعلی‌

 حدود یک ماه استراحت به زمین
‌ آسیب‌شناسی مشکلات چمن
‌ سپردن کار به افراد متخصص
‌ تامین امکانات مدرن مورد نیاز

آبروریزی چمن افتضاح آزادی در بازی 
پرسپولیس و النصر و آدم‌های بی‌ربطی که 

به تونل ورزشگاه رسیدند نمادی از وضعیت 
مدیریت ورزش ایران است

مدیریت چمنی
ورزشگاه آزادی سه‌شنبه‌شب و پس از سه دوره که مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا به دلیل کرونا و شرایط ویژه به‌صورت متمرکز برگزار می‌شد 
و البته سال قبل که سرخابی‌ها نتوانستند مجوز حرفه‌‌ای دریافت کنند و 
فرصت حضور در این تورنمنت مهم باشگاهی را از دست دادند دوباره 
میزبان یک دیدار مهم آسیایی بود که البته این بار با حواشی و اتفاقات 
عجیب‌وغریبی همراه بود که چهره ورزش ما در سطح دنیا را خدشه‌دار 
کرد. از استقبال حاشیه‌ساز از رونالدو و تیم النصر که مملو از گاف‌ها و 
باگ‌های مختلف در زمینه میزبانی بود تا شرایط اسفبار ورزشگاه آزادی 
که مشخصا هنوز هم آماده میزبانی از رقابت‌های لیگ داخلی خودمان 

هم نیست چه رسد به یک بازی مهم در سطح لیگ قهرمانان. 
شرایط افتضاح چمن آزادی حتی از طریق دوربین‌های تلویزیونی نیز 
قابل‌مشاهده بود و در همان دقایق ابتدایی وقتی مچ پای ترابی در این 
زمین پیچ خورد احتمالا برخی بینندگان به یاد زمین‌های خاکی افتادند 
که زمانی محل رشد فوتبالیست‌های این مملکت بود. مسئولان شرکت 
توسعه و تجهیز و همچنین مدیران ورزشگاه آزادی بی‌شک باید پاسخگو 
باشند که چگونه اینچنین بی‌توجه به شرایط مهم‌ترین ورزشگاه کشور که 
آبروی فوتبال ما محسوب می‌شود باعث شدند تا وضعیت فاجعه‌باری 
برای چمن ایجاد شود. البته این تنها ایراد ورزشگاه نبود و نمایندگان 
رسانه‌ها که در این دیدار از نزدیک شاهد مسابقه بودند مشکلات زیادی 
را مشاهده کردند. مورد دیگری که با وجود حساسیت AFC و همچنین 
فدراسیون فوتبال در چنین دیدارهایی باز هم مشاهده شد حضور تعداد 
نسبتا زیاد افراد متفرقه در این دیدار بود. جالب اینکه حتی در جایگاه 
خبرنگاران شاهد حضور این افراد بودیم که این سوال را مطرح می‌کند 
که چگونه یک پسر بچه می‌تواند درکنار خبرنگاران نشسته و بازی را 
تماشا کند، حتی زمانی که خبرنگاران منتظر حضور بازیکنان دو تیم 
در میکسد‌زون ورزشگاه بودند، به‌وضوح حضور این افراد که مشخص 
بود به واسطه آشنایی با برخی مدیران و مسئولان اجرایی به داخل تونل 
ورزشگاه راه پیدا کرده بودند، قابل مشاهده بود. بی‌نظمی‌ها و حتی بعضا 
درگیری‌هایی که در زمان رفتن تیم النصر به اتوبوس تیم ایجاد شد، شاهد 
این مدعا بود که ماموران تامین امنیت ورزشگاه حتی در دیداری که بدون 
حضور تماشاگر برگزار می‌شود هم برای ایجاد نظم با مشکلات زیادی 
مواجهند و تدابیر لازم در این زمینه اندیشیده نشده است و این نگرانی 
وجود دارد که در میزبانی بعدی این ورزشگاه که اتفاقا با حضور تماشاگر 
و در جریان دیدار نساجی برابر الهلال خواهد بود این بار حفاظت از نیمار 

و رفقا برای ما مشکل‌ساز و حاشیه‌آفرین شود. 


